
UCHWAŁA NR XL/294/2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 

2022 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 roku poz.305 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 roku poz. 1372 z późn. zmianami) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 200 000,00 zł. 
- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały w dziale: 

- 852 - Pomoc społeczna o kwotę 200 000,00 zł. 

1) dochody majątkowe o kwotę 200 000,00 zł. 

a) Rozdział 85295 - Pozostała działalność o kwotę 200 000,00 zł. 

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin o kwotę 
200 000,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 1 570 
758,20 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 1 000 000,00 zł., 

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 100 000,00 zł., 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 205 758,20 zł., 

- 852 - Pomoc społeczna o kwotę 200 000,00 zł. 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 5 000,00 zł., 

- 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 10 000,00 zł. 

1) wydatki bieżące o kwotę 22 698,20 zł. 

2) wydatki majątkowe o kwotę 1 548 060,00 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 - Przychody i rozchody budżetu, 
który po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0272CE82-DF21-455F-81A6-B4537E20C6F9. Podpisany Strona 1



§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bestwina, który po zmianach otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały 

§ 5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 10 - Wydatki na programy i projekty 
realizowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej Uchwały 

§ 6. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 11 - Wydatki na programy i projekty 
realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej Uchwały 

§ 7. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów kwotę 64 259 820,00 zł., 

2. po stronie wydatków kwotę 69 456 225,20 zł., 

3. wynik (1-2) deficyt 5 196 405,20 zł.,  Deficyt budżetu gminy zostanie 
sfinansowany: 

- przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 1 350 000,00 zł., 

- przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2 567 550,13 zł. 

- przychodami jst wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 600 845,21 zł. 

- przychodami z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 678 009,86 zł. 

4. przychody wynoszą 6 806 405,20 zł., 

5. rozchody wynoszą 1 610 000,00 zł., 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0272CE82-DF21-455F-81A6-B4537E20C6F9. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0272CE82-DF21-455F-81A6-B4537E20C6F9. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf
852

85295

6330

Razem zwiększenia 200 000,00

Pozostała działalność 200 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

200 000,00

Treść Kwota
Pomoc społeczna 200 000,00

Zmiany w planie dochodów

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/294/2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 24 stycznia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0272CE82-DF21-455F-81A6-B4537E20C6F9. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

1 000 000,00
60016 1 000 000,00

1 000 000,00

100 000,00
75095 100 000,00

100 000,00

205 758,20
80101 205 758,20

7 698,20

198 060,00

250 000,00
85295 250 000,00

250 000,00

5 000,00
90013 5 000,00

5 000,00

10 000,00
92120 10 000,00

10 000,00

Razem zwi ększenia: 1 570 758,20

Zmiany w planie wydatków

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B2DOT dotacje na zadania bieżące

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Schroniska dla zwierząt

Pozostała działalność

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych)

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych)

852 Pomoc społeczna

Szkoły podstawowe

B4SUZ

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych

M1IUZ

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

801 Oświata i wychowanie

750 Administracja publiczna
Pozostała działalność

Drogi publiczne gminne

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych)

Dział Grupa Treść

600 Transport i ł ączno ść

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/294/2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 24 stycznia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0272CE82-DF21-455F-81A6-B4537E20C6F9. Podpisany Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

992

Przychody i rozchody bud żetu w 2022r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 6 806 405,20

1 2 567 550,13

2 600 845,21

3 2 288 009,86

4 1 350 000,00

Rozchody ogółem: 1 610 000,00

1 1 300 000,00

2 310 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/294/2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 24 stycznia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0272CE82-DF21-455F-81A6-B4537E20C6F9. Podpisany Strona 1



Dział

Rozdział

Wyszczególnienie
dotacje celowe

dotacje 
przedmiotowe

dotacje 
podmiotowe

dotacje celowe
dotacje 

przedmiotowe

DOTACJE UDZIELANE Z BUD ŻETU 4 050 484,00 2 140 000,00 1 130 484,00 0,00 0,00 780 000,00 0,00

w tym:

600 - Transport i łaczno ść 978 600,00 978 600,00

60004 - Lokalny transport zbiorowy 978 600,00 978 600,00

wydatki bieżące 978 600,00 978 600,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin, związków 
powiatowo gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 978 600,00 978 600,00

750 - Administracja publiczna 40 000,00 40 000,00

75095 - Pozostała działalność 40 000,00 40 000,00

wydatki bieżące

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin, związków 
powiatowo gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 40 000,00 40 000,00

754 - Bezpieczenstwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 30 000,00 30 000,00

75404  - Komendy wojewódzkie Policji 30 000,00 30 000,00

wydatki majątkowe

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 30 000,00 30 000,00

851 - Ochrona zdrowia 11 884,00 11 884,00

85158 - Izby wytrzeźwień 11 884,00 11 884,00

dotacje 
podmiotowe

dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            
w tym:

dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych    w tym:

Zestawienie kwot dotacji udzielanych z bud żetu gminy w 2022 roku

ogółem

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/294/2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 24 stycznia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0272CE82-DF21-455F-81A6-B4537E20C6F9. Podpisany Strona 1



wydatki bieżące

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 11 884,00 11 884,00

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 35 000,00 35 000,00

85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 35 000,00 35 000,00

wydatki bieżące
Dotacja celowa z budzetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 8 000,00 8 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 27 000,00 27 000,00

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 570 000,00 70 000,00 500 000,00
90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 500 000,00 0,00 500 000,00

wydatki majątkowe

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realzaicji inwestycji  i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 500 000,00 500 000,00

90013 - Schroniska dla zwierząt 70 000,00 70 000,00

wydatki bieżące

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jst 70 000,00 70 000,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 140 000,00 2 140 000,00

92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 290 000,00 1 290 000,00

wydatki bieżące

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 290 000,00 1 290 000,00

92116 - Biblioteki 850 000,00 850 000,00

wydatki bieżące

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 850 000,00 850 000,00

926 - Kultura fizyczna i sport 245 000,00 245 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0272CE82-DF21-455F-81A6-B4537E20C6F9. Podpisany Strona 2



92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 245 000,00 245 000,00

wydatki bieżące

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 245 000,00 245 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0272CE82-DF21-455F-81A6-B4537E20C6F9. Podpisany Strona 3



926 Kultura fizyczna 1 300 000,00 1 237 450,13

92601 Obiekty sportowe 1 300 000,00 1 237 450,13
a) wydatki majątkowe
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 300 000,00 1 237 450,13

Budowa trybuny sportowej przy stadionie w Bestwince

nazwa programu/projektu

Dochody i wydatki na programy  i projekty  realizow ane ze środków Rz ądowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

dział rozdział Wydatki

Dochody - środki 
zewnętrzne (Rz ądowy 

Fundusz Inwestycji 
Lokalnych)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0272CE82-DF21-455F-81A6-B4537E20C6F9. Podpisany Strona 1



600 Transport i ł ączno ść 2 300 000,00 2 235 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 300 000,00 1 235 000,00
a) wydatki majątkowe
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 300 000,00 1 235 000,00

Budowa chodnika dla pieszych  wzdłuz ul. Witosa w Bestwinie

60016 Drogi publiczne gminne 1 000 000,00 1 000 000,00
a) wydatki majątkowe
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 000 000,00 1 000 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 732 040,00 5 082 040,00

80101 Szkoły podstawowe 5 732 040,00 5 082 040,00
a) wydatki majątkowe  
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 930 100,00 5 280 100,00

Budowa sali gimnastycznej w Janowicach 5 600 000,00 4 950 000,00

Laboratoria przyszłości - ZSP Bestwina, ZSP Janowice, ZSP 
Kaniów, ZSP Bestwinka 330 100,00 330 100,00

DOCHODY - środki zewn ętrzne - 
Fundusz Przeciwdziałania COVID-19

nazwa programu/projektu

Dochody i  wydatki na programy  i projekty  realizo wane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

dział rozdział Wydatki

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0272CE82-DF21-455F-81A6-B4537E20C6F9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

zwiekszenia w planie dochodów budzetu gminy na rok 2022 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 200 000,00 zł. z tytułu dotacji celowej 
otrzymanej z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne związane z programem Senior + Gmina 
złożyła wniosek o dofinansowanie zadania ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
 
 
zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2022 
 
 
Dział 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne - zwiększenie o kwotę 1 000 000,00 zł. z tytułu inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych - w grudniu 2021 roku wpłynęły środki od Wojewody Sląskiego na programy i 
projekty realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Rosnąca odporność) 
   
Dział 750 - Administracja publiczna  
Rozdział 75095 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł. w 2021 roku nie zostało 
zrealizowane przedsięwzięcie pn. Cyfrowa Gmina,  środki mają wpłynąć  z Programu Operacyjnego 
Cyfrowa Polska 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie  
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększenie o kwotę 205 758,20 zł.  
 - wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansnach publicznych  o kwotę 7 698,20 zł.  (program ERAZMUS 5 
000,00 zł. ; program Edukacja w przyszłość 2698,20 zł.) 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 198 060,00 zł., zadanie Laboratoria przyszłości nie zostało 
zrealizowane w 2021 r. 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 250 000,00 zł. - z tytułu inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na realizację zadania pn.: Senior + Celem strategicznym  programu jest zwiększenie 
aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym seniorów poprzez rozbudowę infrastruktury ośrodków 
wsparcia w środowisku lokalnym oraz zwiększenie miejsc w placówkach „Senior +”. 
   
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90013 - Schroniska dla zwierząt - zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł. z tytułu dotacji na zadania 
bieżące 
 
Dział 921 -  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
Rozdział 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł. na  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 
 
 
zmiany w planie przychodów  budżetu  
zwiększenie z tytułu: 
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków  nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami  wykonywania budżetu  
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 194 060,13 zł. 
- wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt  2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości  40 845,21 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0272CE82-DF21-455F-81A6-B4537E20C6F9. Podpisany Strona 1



- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 135 852,86 zł.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0272CE82-DF21-455F-81A6-B4537E20C6F9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (2)



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Tiret 3 (5)
	Paragraf 2 Tiret 4 (6)
	Paragraf 2 Tiret 5 (7)
	Paragraf 2 Tiret 6 (8)
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Tiret 1 (9)
	Paragraf 7 Ustęp 3 Tiret 2 (10)
	Paragraf 7 Ustęp 3 Tiret 3 (11)
	Paragraf 7 Ustęp 3 Tiret 4 (12)

	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



